
3. Jana z Arku (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 1 
 
1.  Během války zaútočilo na Francii vojsko  

a)  burgundské  
b)  anglické  
c)  saské  
d)  bavorské  
 

2.  Jana z Arku bydlela se svým otcem  
a)  v zámku  
b)  na farmě  
c)  na samotě  
d)  ve městě  
 

3.  Princ Karel si před Janou mezi dvořany zahrál na  
a)  posla  
b)  krále  
c)  sluhu  
d)  vojáka  
 

4.  Anglický lord nazval Janu z Arku  
a)  hrdinkou  
b)  čarodějnicí  
c)  lhářkou  
d)  vítězkou  
 

5.  Během útoku Francouzů na anglické opevnění byla Jana zraněna a  
a)  zemřela  
b)  utekla z boje  
c)  byla převezena do kláštera  
d)  zranění se uzdravilo  

 
 

6.  Jana radila králi Karlovi, aby mírovou smlouvu s Anglií  
a)  podepsal  
b)  změnil  
c)  nepodepsal  
d)  podepsal později  
 

7.  Jakým způsobem chytili Angličané Janu?  
a)  během boje  
b)  připravili jí léčku  
c)  když se modlila  
d)  během mírového jednání  
 

8.  Když se otci rozlilo mléko a spadl ze židle  
a)  začal Janě věřit  
b)  začal Janě nadávat  
c)  potrestal Janu  
d)  myslel si, že Jana lže  
 

9.  Jana se v lese modlila   
a)  za to, aby Bůh potrestal Angličany  
b)  za vítězství Francouzů  
c)  za svou záchranu  
d)  aby Bůh obměkčil srdce Angličanů  
 

10.  Jana z Arku zemřela  
a)  na hranici  
b)  během boje  
c)  na následky zranění po boji  
d)  na otravu jedem  
 

  


